[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать четвертое заседание

20.09.2018г. № 24/6

город Верхний Тагил

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

городского округа Верхний Тагил

Рассмотрев Протест Прокуратуры г. Кировграда от 12.09.2018 года № 01-13, в целях упорядочения работы по улучшению санитарного, экологического состояния территории городского округа Верхний Тагил, повышения уровня благоустройства территории городского округа Верхний Тагил, рассмотрев  представленный Администрацией городского округа Верхний Тагил проект решения Думы городского округа Верхний Тагил «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Верхний Тагил»,  в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума  городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:

1. Протест Прокуратуры г. Кировграда на Правила благоустройства территории городского округа Верхний Тагил, утвержденные Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.11.2017 года № 14/7 удовлетворить.
          2. Внести   Правила благоустройства территории городского округа Верхний Тагил следующие изменения:
1.1. подпункты 2, 3 пункта 2.1. признать утратившим силу;

1.2.  пункт 2.1.  дополнить пунктом следующего содержания:

« - Собственникам, пользователям, арендаторам (либо уполномоченным лицам) земельных участков, зданий, строений и сооружений рекомендуется обеспечивать условия для свободного стока талых и ливневых вод при устройстве твердых покрытий площадок перед подъездами домов, проездных и пешеходных дорожек».
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации  по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (Русалеева Н.Н.).
	Заместитель Председателя Думы

городского округа Верхний Тагил
__подпись___ К.В.Блохин
	         Глава городского округа  Верхний Тагил

   __подпись___   В.Г. Кириченко

   Верно

   ведущий специалист Думы

   городского округа Верхний Тагил                                                                   О.Г.Мезенина